[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
_________ года    № ______

О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.09.2015 № 568 «Об определении размера отчислений части прибыли муниципальных унитарных пред-приятий, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей, в бюджет города Рубцовска»

В соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 8 статьи 11 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского  Совета депутатов Алтайского края от 20.10.2011 № 678 (с изменениями и дополнениями), Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.09.2015 № 568 «Об определении размера отчислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей, в бюджет города Рубцовска» изменения, изложив приложение к решению в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края
В.Г. Курганский

Глава города Рубцовска
Д.З. Фельдман
[image: image2.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

Комитет по управлению имуществом

658200, г. Рубцовск, пер. Бульварный, 25

т/факс 96-412

E-mail: kui@rubtsovsk.org

сайт: rubtsovsk.org

ОКПО 04018528, ОГРН 1022200813656

ИНН 2209011079, КПП 220901001

_____________№____________

В Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.09.2015 № 568 «Об определении размера отчислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей, в бюджет города Рубцовска»

Данный проект выносится на рассмотрение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края в связи с созданием нового муниципального унитарного предприятия «АвтоСпецТехника».

10.07.2019 было создано муниципальное унитарное предприятие «АвтоСпецТехника» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, сокращенное наименование МУП «АвтоСпецТехника».

Основным видом деятельности предприятия является подметание улиц и уборка снега, дополнительными видами деятельности является ремонт электрического оборудования, сбор и обработка сточных вод, сбор неопасных отходов, строительство автомобильных дорог, разборка и снос зданий, расчистка территории строительной площадки, деятельность по благоустройству ландшафта. Таким образом, МУП «АвтоСпецТехника» относится к предприятиям, осуществляющее финансово-хозяйственную деятельность по благоустройству и озеленению территории города.

Согласно статье 295 Гражданского кодекса Российской Федерации,    статье 17 Федерального закона от 14.11.2002  № 161-ФЗ  «О государственных  и
муниципальных унитарных предприятиях», пункту 8 статьи 11 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края собственник имеет право на получение части прибыли от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении предприятия.
Учитывая вышеизложенное, предлагается установить отчисление части прибыли МУП «АвтоСпецТехника», остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей, в бюджет города Рубцовска в размере 5%.
Председатель комитета Администрации

города Рубцовска по управлению имуществом
А.Н. Колупаев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от ___________ № ____
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 17.09.2015 № 568

Размер отчислений части прибыли

муниципальных унитарных предприятий,

остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей,

в бюджет города Рубцовска

	№ п/п
	Наименование муниципальных унитарных предприятий
	Размер

отчислений части прибыли,

%

	1
	2
	3

	Предприятия, осуществляющие финансово-хозяйственную деятельность

на территории города по социальным направлениям развития города

	1.
	МУП «Комбинат школьного питания»
	5

	2.
	МУП «Рубцовский водоканал»
	5

	3.
	МУП «Теплоэнергетический комплекс»
	5

	4.
	МУП «Теплосервис»
	5

	5.
	МУП «Гостиничный комплекс «Алей»
	5

	6.
	МУП «Лотос»
	5

	7.
	МУТП города Рубцовска
	5

	8.
	МУПАТП г. Рубцовска
	5

	9.
	МУП «Рубцовские тепловые сети»
	5

	Предприятие, осуществляющее финансово-хозяйственную деятельность

по благоустройству и озеленению территории города

	10.
	МУП «СпецТрансСервис»
	5

	11.
	МУП «АвтоСпецТехника»
	5

	Предприятие, осуществляющее услуги денежного посредничества

	12.
	МУП «Расчетно-кассовый центр»
	33

	Предприятия, осуществляющие торговую деятельность

	13.
	МУП «Центральный рынок»
	33

	Предприятие, предоставляющие населению города бытовые и прочие услуги

	14.
	МУП «Рубцовчанка»
	33

                                                                                                                               ».